










Byrådet forestiller sig, at ny bebyggelse skal
opføres sådan, at den helt specielle bygge- og
arkitekturtradition i bymidten føres videre på
Tønder øst. Begrundelsen er, at man også her
ønsker at skabe et bymiljø, hvor alle facader
harmonerer i forhold til hinanden, så man får
et gadebillede langs Kongevej, der arkitekto-
nisk og i byggestil fortsætter bymidtens bille-
de af kvalitet og byliv.

Herved undgås også, at p-pladserne kommer
til at fremtræde triste og forblæste. Derfor
skal der udarbejdes en beplantningsplan for
p-pladserne.

Grænseværdier for støj og vibrationer fra
jernbanen
Lokalplanområdet grænser mod nord op til
jernbanestrækningen Tønder/Tinglev, der an-
vendes til godsbefordring og veterantogskør-
sel.En bygnings facade er husets ansigt udadtil.

Derfor er det vigtigt, at der er skabt helhed i
den enkelte bygnings udtryk samtidig med, at
husets brug er tilgodeset. Derudover skal hver
facade i en husrække - via sin opbygning -
være med til at understrege, at der er variation
og liv i bygningens arkitektur samtidig med,
at den enkelte bygnings fremtoning virker
indbydende. Derfor må facader mod Konge-
vej ikke fremstå passive.

Ved byggeri inden for lokalplanområdet skal
det sikres, at bebyggelsen er udfonnet sådan,
at det ikke påføres et støjniveau på over 60
dB(A) fra togtrafikken fra banen. Afhensyn
til vibrationer fra banestrækningen skal
mindsteafstanden for ny bebyggelse inden for
området være 25 m fra sponnidte til nænne-
ste facade.

Ved ønske om byggeri tættere på jernbanen
end den anførte minimumsafstand bør det
ved godkendt måling eller beregning eftervi-
ses, om grænseværdi en på 75 dB for vibrati-
onsniveauet kan forventes overholdt.

Rammer for lokalplanlægningen
Lokalplanens bestemmelser fremgår af det føl-
gende:

I tilfælde af støjproblemer kan der eventuelt
etableres en støj skærm eller lignende.

Varmeplan
Lokalplanområdet ligger inden for fjernvar-
meselskabets forsyningsområde. Derfor
pålægges ny bebyggelse tilslutningspligt til
fj emvanneforsyningen.

Spildevand
Lokalplanområdet er omfattet af spildevands-
plan for Tønder Kommune, opland 101, del-
område 10.
Området er separat kloakeret.

Vandforsyning
Området forsynes med vand fra Tønder
Kommunes offentlige vandforsyning.

Vejadgang
Lokalplanområdet vej bet j enes fra Kongevej.

Parkeringsforhold
I forbindelse med anlæg af p-pladser skal det
sikres, at de får en grøn karakter ved hjælp af
beplantning (træer), der bl.a. kan skabe læ og
skygge til parkerede biler. /

El-ledninger
El-ledninger, herunder ledninger til vejbelys-
ning, skal fremføres som jordkabler.
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